
SpreewaldGas Basis

Allgemeine Preise für die Versorgung

mit Erdgas

gültig ab 01.03.2024 

netto brutto netto brutto

EUR/Monat EUR/Monat Cent/kWh Cent/kWh

0 bis   8.000 kWh 15,00 16,05 10,38 11,11

8.001 bis 50.000 kWh 18,40 19,69 9,87 10,56

ab 50.001 kWh 27,15 29,05 9,66 10,34

Erläuterungen und Hinweise:

SpreewaldGas Basis

Ergänzende Hinweise

Netznutzungsentgelte, Steuern und Abgaben

gültig für Kunden im Gasnetzgebiet der Stadt- und Überlandwerke GmbH Luckau-Lübbenau

SpreewaldGas Basis

Im Endpreis sind die Konzessionsabgabe im Rahmen der „Verordnung über Konzessionsabgabe für 

Strom und Gas (KVA)“ vom 09.01.1992 in der geänderten Fassung vom 01.11.2006 und die 

Netzentgelte des Netzbetreibers in der jeweils gültigen Fassung enthalten. Der Arbeitspreis 

beinhaltet die Mineralölsteuer auf Erdgas (0,55 ct/kWh (netto)), die Umlage nach dem 

Brennstoffemissionshandelsgesetz (0,816 Cent/kWh (netto)), die Gasbeschaffungsumlage nach §26 

EnSiG (0,000 Cent/kWh (netto)) und die Gasspeicherumlage nach §35e EnWG (0,186 Cent/kWh 

(netto)).

Die Grund- und Ersatzversorgung auf der Grundlage des Energiewirtschaftsgesetzes, Teil 4, §§ 36 – 

39 zu den Allgemeinen Preisen erfolgt gemäß der »Gasgrundversorgungsverordnung (GasGVV)« (in 

Kraft getreten am 08.11.2006, Bundesgesetzblatt Jahrgang 2006 Teil I, Seiten 2396 ff.) in ihrer 

jeweils gültigen Fassung einschließlich der jeweils gültigen »Ergänzenden Bedingungen zur 

GasGVV« der Stadt- und Überlandwerke GmbH Luckau-Lübbenau.

Die SÜLL stellt aus ihrem Versorgungsnetz Erdgas gemäß DVGW-Arbeitsblatt G260 der Gruppe H 

mit dem Brennwert im Normzustand von ca. Hs,n = 11,2 - 11,6 kWh/m³ zur Verfügung. Die 

Abrechnung der gelieferten Gasmenge erfolgt thermisch gemäß DVGW-Arbeitsblatt 685.

Grundpreis Arbeitspreis

Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer mit dem gültigen Satz von 7 %. Berechnungsgrundlage 

in den Rechnungen sind die Nettopreise.


